HOVÆ agunt gratias. Sic etiam Constantinus pro partâ victoriâ voluit aulicos & milites solemnibus precibus DEO gratias agere: Euseb. *in vitâ Constantini*, lib. 6. Schonb. lib. 6. cap. 36. Tolos. lib. 11. cap. 12. Menochb. lib. 3. cap. 16. §. 1.

III. Habenda insuper victoria est  
1. Cautè. 2. Leniter. 3. Modestè.  
*Schonb. lib. 6. cap. 35. Tolos. lib. 11. cap. 12. Heid. cap. 5. p. 772.*

IV. *Cauela* negligentiam à Victore nimiamque fiduciam removet: *Lenitas* cavit ne desperationē inaudaciam iteratamque pugnam vertat *victus*: *Modestia* denique necessaria est Victori, ob incertitudinem rerum humanarum. Felicitas facile superbiam, occultaque alia vitia detegit, *Tacit. 2. hist.* & fortuna vitrea est, tunc, cum splendet, frangitur. *Habet enim has vices conditio mortaliū, ut aduersa ex secundis, secunda*

ex adversis nascantur. Plin. in Panegyr. Lips. lib. 5. Pol. cap. 18. Petr. Greg. lib. 11. de Reg. cap. 12. Alibus. cap. 36. Polit. num. 51. Keck. lib. 1. cap. 31.

V. Lenitatis regula exigit, Victo spem aliquam relinquendam semper esse & Vitæ & Pacis: nisi scil. aliud salus patriæ, aut mores victi perfidi ac manifestè tyrannici suadeant. Schonb. lib. 6. cap. 34. Keck. lib. 1. cap. 31. Tolos. lib. 11. cap. 12. Iud. 20. Neb. 9. 2. Sam 8. 1. Reg. 20. 2. Reg. 6. 2. Chron. 28. Argumentum nobilis & generosi ingenii est, victos clementer tractare. Et hoc testatur etiam illud Poetæ.

*Quo quisque est major magis est placa-  
cabilis ire,*

*Et faciles motus mens generosa  
capit.*

*Corpora magnanimo satis est pro-  
strasse leoni,*

*Pugna suum finem cum cadit ho-  
stis, habet.*

*At lupus & turpes instant morientibus ursi,*

*Et quaecunque minor nobilitate  
fera est.*

Qui devictis misericordiam & veniam denegant, durum adversus seipatos judicium accersunt; siquidem judicium immisericors Dei erit adversus illos, qui misericordiam erga alios non exercent.

VI. Valet enim hic illud: Victor jus vitae & necis in viatum possidet, Schonb. lib. 6. cap. 34. Dan. lib. 7. cap. 6.

VII. Etsi autem licitum sit loca vi expugnata deprædationibus diripere, æquitas tamen suadet, ut Agris, ædificiis, hominibusque, maxime infantibus & fœminis, quantum fieri potest, parcatur. Deut. 20. & 23. Ios. 8. 1. Sam. 15. 2. Reg. 3. Schonb. lib. 6. cap. 33. Keck. lib. 1. cap. 31. Tolos. lib. 11. cap. 10. Ames. Caf. Cons. lib. 5. cap. 33. q. 6.

VIII. Captivis quoque non est abu-

abutendum, & qui semel in fidem recepti sunt, violari non debent. Deut.  
21. Keck. lib. 1. cap. 31.

IX. Cadavera vero' occisorum, præsertim officiariorum eminentium, honestè sepelienda sunt. Keck. lib. 1. cap. 31. Confer. Grot. de Jur. bell. lib. 3. cap. 19. tot.